
 

1 
 

 

 

  

  

                                Alle sezioni: 

Docenti - Albo on-line 

  Amministrazione Trasparente 

del Sito Internet dell’Istituzione Scolastica 

https://icmarvasivizzone.edu.it 
 

DETERMINA 

 INCARICO FIGURA DI SUPPORTO PER LA GESTIONE DELLA PIATTAFORMA E PER IL COORDINAMENTO 
PROGETTO PON E POC - AVVISO PUBBLICO N. 33956 del 18/05/2022 - FSE E FDR  

 (Socialità, apprendimento, accoglienza). 
 

Azione 10.1.1 - Sotto azione 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti - 
 Titolo del progetto “Qui ed Ora” - Codice: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-85 

Codice CUP: F94C22001050001 
 

Azione 10.2.2 - Sotto azione 10.2.2A - Competenze di base - 
 Titolo del progetto “Coinvolgere per Creare e Crescere” - Codice: 10.2.2A-FDRPOC-CL-2021-100 

Codice CUP: F94C22001060001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale - FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la Scuola competenze 
e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo - Programmazione 2014-2020; 

 

- VISTO l’Avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
(Socialità, apprendimento, accoglienza). PON E POC - “Per la scuola” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. 
Asse I - Istruzione - Ob. Sp. 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

 

- VISTE le delibere e l’informativa degli OO.CC. (CD delibera n. 26 20/05/2022, CI delibera n. 20 del 
08/06/2022) che esprimono parere favorevole alla candidatura e alla realizzazione dei Progetti relativi 
all’Avviso prot. n. 33956 del 18/05/2022; 

 

- VISTA la candidatura n° 1079792 del 31 maggio 2022; 
 

- VISTA la Nota del 21 giugno 2022 prot. n. 53463 che costituisce formale autorizzazione dei progetti proposti 
da codesta Istituzione Scolastica e del relativo impegno di spesa; 

 

- VISTA la lettera di autorizzazione prot. n° AOODGEFID-53714 del 21.06.2022 assunta al protocollo 
dell’Istituto n° 4335/E del 12.07.2022; 

 

- CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha presentato progetti per un importo pari a € 69.898,80 
volti alla realizzazione delle Azioni 10.1.1 e 10.2.2, di cui al PON E POC sopracitato;   

 

- VISTA le delibere n. 24 e 25 del Consilio di Istituto del 27/07/2022 con le quali si autorizza l’assunzione in 
bilancio dei Progetti “Qui ed Ora” - 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-85 - importo autorizzato € 30.492,00 - 
“Coinvolgere per Creare e Crescere” - 10.2.2A-FDRPOC-CL-2021-100 - importo autorizzato di € 39.406,80; 

 

- VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020; 

 

- VISTE le Linee guida, le Norme di riferimento, i Complementi di Programmazione e i relativi regolamenti 
UE; 

 

https://icmarvasivizzone.edu.it/


 

2 
 

- VISTE le schede finanziarie per singolo modulo; 
 

- VISTO il D.I. n. 129/2018 "Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole”; 
 

- VISTO il D.P.R.  n. 275/99 “Regolamento dell’autonomia”; 
 

- VISTO il D.Lgs. n.165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro e alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 

 

- VISTE le delibere e le informative degli OO.CC. competenti del 28 giugno 2021 concernenti i criteri per la 
selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nei PON; 

 

- PRESO ATTO che per la realizzazione di percorsi formativi occorre selezionare figure professionali 
prioritariamente tra il personale interno - nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

 

- CONSIDERATO che per l’attuazione del Piano è affidata al Dirigente Scolastico la responsabilità della 
direzione e del coordinamento; 

 

- VISTA la nota prot. n. 4497 del 05 agosto 2022 con la quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di 
Responsabile Unico del Progetto PON E POC autorizzato - Socialità, apprendimento, accoglienza; 

 

- VALUTATA l'esigenza di affidare un incarico a personale interno per le attività di supporto alla gestione della 
piattaforma INDIRE GPU e al coordinamento del progetto PON E POC autorizzato; 

 

- TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno/esterno deve avvenire nel rispetto 
dei principi di trasparenza e parità di trattamento; 

 

 

DETERMINA 
 

di assegnare alla docente DANIELA NASO l’incarico a svolgere l’attività di supporto per la gestione della 

piattaforma GPU e per il coordinamento delle attività previste nell’ambito del Progetto PON E POC - Socialità, 

apprendimento, accoglienza:  

- Qui ed Ora - 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-85 - Interventi per il successo scolastico degli studenti. 

- Coinvolgere per Creare e Crescere - 10.2.2A-FDRPOC-CL-2021-100 - Competenze di base. 
 

 

 

Art. 1 - Affidamento incarico personale interno  
 

Viene affidato alla docente NASO DANIELA, NSADNL66L5F537C, l’incarico a svolgere l’attività di supporto alla 

gestione della piattaforma GPU e al coordinamento del Progetto PON e POC: Azione 10.1.1 e Azione 10.2.2 
 

Art. 2 - Profilo della FIGURA DI SUPPORTO alla gestione della piattaforma GPU e al coordinamento: 
 

La FIGURA DI SUPPORTO dovrà: 

1) Collaborare con il DS avendo cura che tutte le attività pianificate rispettino la temporizzazione prefissata 

a garanzia della fattibilità, del buon andamento e dei risultati attesi; 

2) Collaborare con il DS avendo cura di controllare il corretto e completo inserimento dei dati, da parte del 

docente Esperto e del docente Tutor, nel sistema di Gestione dei Piani e di Monitoraggio; 

3) Svolgere tutte le funzioni specifiche di raccordo, integrazione, facilitazione nell’attuazione del Piano; 

4) Gestire la piattaforma INDIRE GPU avendo cura di caricare ogni dato, documento, incarico richiesto; 

5) Coordinare l’attività formativa (organizzazione degli spazi e dei tempi) avendo cura di verificare la 

fattibilità e la congruenza dei calendari proposti; 

6) Essere di supporto al docente Esperto per la strutturazione del Modulo formativo; 

7) Generare gli attestati e provvedere alla chiusura dei singoli moduli; 

8) Collaborare con il DS, con il Direttore dei SGA, avendo cura di definire e pubblicare avvisi, gare, per la 

selezione e reclutamento delle figure di sistema e per gli acquisti di materiale occorrente alla realizzazione 

del piano, di formulare le lettere di incarico, i contratti di collaborazione plurima / a prestazione d’opera; 



 

3 
 

9) Collaborare con il Referente alla valutazione; 

10) Predisporre la relazione finale sull’intervento svolto e compilare un apposito timesheet. 

 

Art. 3 - Periodo di svolgimento del Piano  
 

Gli interventi del Piano integrato PON E POC “Socialità, apprendimento, accoglienza” verranno svolti nel periodo 

settembre 2022 - agosto 2023.  
 

L’accettazione dell’incarico comporterà l’impegno, da parte del docente, a garantire la propria disponibilità per 

il periodo di svolgimento del Piano.  

 

Art. 4 - Incarico e compenso.   
 

L’incarico prevede un impegno complessivo di 140 ore. Il Compenso Orario Lordo Omnicomprensivo 

riconosciuto è di € 23,22.  
 

Alla presente seguirà lettera di incarico.  

 

 

Il trattamento economico previsto dal Piano Finanziario autorizzato sarà corrisposto a conclusione del progetto 
previo espletamento da parte dell’incaricato di tutti gli obblighi specificati dal contratto di cui sopra e, 
comunque, solo a seguito dell’effettiva erogazione dei Fondi Comunitari da parte delle autorità competenti.  
 

La durata del contratto sarà determinata in ore effettive di prestazione lavorativa. 

 

Art. 5 - Responsabile del procedimento 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente scolastico GIUSEPPE EBURNEA.  
 

Art. 6 - Trattamento dati  
 

In applicazione del D. L.vo 196/2003 e del Regolamento UE 679/2016 i dati personali richiesti saranno raccolti ai 

fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, 

comunque, nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto.  

 

Art. 7 - Norme di rinvio 
 

Per quanto non previsto dal presente bando, si rimanda alle disposizioni normative vigenti in materia.  

 

Art. 8 - Pubblicizzazione 
 

La presente Determinazione viene pubblicata sul Sito Web della Scuola https://icmarvasivizzone.edu.it/it, 

nell’apposita sez. di “Pubblicità Legale - Albo on-line”.   

 

 

 

  

Il Dirigente Scolastico  

Dott. Giuseppe EBURNEA 
            (firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

                      ex art. 3, co. 2, d. lgs. 39/93) 

https://icmarvasivizzone.edu.it/it

